
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.430 del 29/12/2021

1 di 3

ORIGINALE

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 430 DEL 29/12/2021

OGGETTO: Concessione contributo a favore dell’Associazione “Italia Nostra” ONLUS sezione
Massa - Montignoso per campagna di sensibilizzazione sui rischi derivanti dall’uso dell’ex cava
Fornace per lo smaltimento di materiale in fibrocemento

L'anno duemilaventuno addì ventinove del mese di dicembre alle ore 16:30nella sala delle adunanze
Comunale di Forte dei Marmi, convocata con appositi avvisi la Giunta Comunale si è riunita con la
presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
VICE SINDACO POLACCI GRAZIELLA Si
ASSESSORE
EFFETTIVO

GHISELLI ENRICO Si

ASSESSORE
EFFETTIVO

SEVESO SIMONA
NICOLETTA LUISA

Si

ASSESSORE
EFFETTIVO

MAZZONI ANDREA Si

Totale Presenti: 4 Totale Assenti: 1

Assume la presidenza il SINDACO BRUNO MURZI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE LUCA LAZZARINI

Il SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.430 del 29/12/2021

2 di 3

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale nel Programma di Mandato ha stabilito che le attività di
tutela e valorizzazione dell’ambiente sono uno strumento imprescindibile;

VISTO che l’Associazione “Italia Nostra” ONLUS, sezione Massa - Montignoso, iscritta all’Albo
Comunale con sede in Massa è uno dei soggetti promotori per la campagna di sensibilizzazione sui rischi
derivanti dall’uso dell’ex cava Fornace per lo smaltimento di materiale in fibrocemento;

CONSIDERATO che il supporto fornito dall’Associazione nell’attività di sensibilizzazione dell’opinione
pubblica tramite attività di volantinaggio, consulenze tecniche e legali a favore dei cittadini residenti nel
Comune di Forte dei Marmi – Montignoso - Massa ha impegnato la predetta Associazione in una spesa di €
3.540,00 come da comunicazione pervenuta a mezzo PEC in data 29/12/2021 prot, 45219;

RITENUTO pertanto di concedere un contributo pari a € 3.000,00 all’Associazione “Italia Nostra”
ONLUS, sezione Massa – Montignoso da imputare con successivi atti sul Capitolo 7520/00 “Contributo ad
associazioni e privati”;

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 5 del 15/01/2021, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato il Bilancio Pluriennale 2021/2023;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 11 del 05/02/2021, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2021/2023

ACCERTATA la competenza a procedere ex art. 48 del D. Lgs. 267/2000

VISTO il D. Lgs. 267/2000 (Testo Unico Enti Locali) e successive modifiche ed integrazioni
VISTO lo Statuto Comunale approvato con Delibera di C.C. n. 18 del 27/03/2000 e modificato con Delibera
di C.C. n. 47 del 30/09/2019 ed il vigente Regolamento di Contabilità Armonizzata;

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 267/2000

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese:

DELIBERA

1. di concedere all’Associazione “Italia Nostra” ONLUS, sezione Massa – Montignoso un contributo
pari a € 3.000,00 per le spese sostenute per la campagna di sensibilizzazione sui rischi derivanti
dall’uso dell’ex cava Fornace per lo smaltimento di materiale in fibrocemento da imputare con
successivi atti sul Capitolo 7520/00 “Contributo ad associazioni e privati”

2.
3. di dare mandato al Dirigente del Servizio Lavori Pubblici, arch. Simone Pedonese, con gli atti

necessari ivi compreso l’impegno di spesa di € 3.000,00 da imputare sul Capitolo 7520/00
“Contributo ad associazioni e privati” del bilancio 2021

Delibera inoltre di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134
comma 4 del D. Lgs. 267/2000



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.430 del 29/12/2021

3 di 3

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
BRUNO MURZI

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


